CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Fausto Pinato – PP/SP

COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Exmo. Sr. Fausto Pinato)

Requer  inclusão  de  nome na  lista  de

convidados  para  a  audiência  pública

para  debater  a  estrutura  e  os

mecanismos empregados no bloqueio

de sites ilegais de aposta

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,

requeremos o aditamento ao Requerimento nº 24/2025, a fim de incluir convidado

na audiência pública para debater a estrutura e os mecanismos empregados no

bloqueio de sites ilegais de aposta:

 Sr Giovanni Rocco Neto - Secretário Nacional de Apostas Esportivas e

de Desenvolvimento Econômico do Esporte

JUSTIFICAÇÃO

Considerando a relevância do tema a ser debatido na audiência

pública  destinada  a  analisar  a  estrutura  e  os  mecanismos  empregados  no

bloqueio  de  sites  ilegais  de  apostas,  propõe-se  a  inclusão  do  Sr.  Giovanni

Rocco Neto,  Secretário Nacional de Apostas Esportivas e de Desenvolvimento

Econômico do Esporte, entre os convidados.

Sua  contribuição  permitirá  um  debate  mais  amplo,  técnico  e

qualificado, favorecendo a construção de soluções eficazes para o combate a

*C
D2

58
01

40
95

40
0*

RE
Q

 n
.4

1/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
08

/2
02

5
17

:5
8:

13
.7

77
 -

CC
TI

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258014095400

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Fausto Pinato – PP/SP

operadores irregulares  e  o  fortalecimento  da política  pública  de regulação do

setor de apostas no Brasil.

 Sala das Sessões, em          de                              de 2025.

Deputado Fausto Pinato
PP/SP

*C
D2

58
01

40
95

40
0*

RE
Q

 n
.4

1/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
08

/2
02

5
17

:5
8:

13
.7

77
 -

CC
TI

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258014095400